СОВЕТ ВЕРХНЕКОЛЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ

23 сентября 2020 года                                                                                                 № 5
О внесении изменений и дополнений  в  Устав муниципального образования «Верхнеколчуринское сельское  поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последними изменениями), Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ
 «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», изучив правотворческую инициативу прокуратуры Алькеевского района, на основании ст.85,86 Устава муниципального образования «Верхнеколчуринское сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Верхнеколчуринского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Одобрить в первом чтении проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнеколчуринское сельское поселение» Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан, утвержденный решением Совета муниципального образования «Верхнеколчуринское сельского поселения» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан от 11 октября 2018 г № 26 ( с изменениями в редакции от 11.11.2019 № 19) согласно приложению №1.
 2.Обнародовать, разместив на специально оборудованных информационных стендах и на официальном сайте Алькеевского муниципального района Республики Татарстан в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/  проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнеколчуринское сельское поселение» Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан.

3.Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложе​ний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнеколчуринское  сельское поселение»  Алькеевского муниципального района  Республики  Татарстан» в сле​дующем составе:

- Красновой Елены Витальевны - депутата Совета Верхнеколчуринского сельского поселения;
- Хвостова Николая Владимировича - депутата Совета Верхнеколчуринского сельского поселения;

- Смирновой Маргариты Анатольевны - депутата Совета Верхнеколчуринского сельского поселения;
4. Провести публичные слушания  проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнеколчуринское  сельское поселение»  Алькеевского муниципального района  Республики  Татарстан» 15.10. 2020 года в 10.00  в здании Совета  Верхнеколчуринского  сельского поселения.
5. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета Верхнеколчуринского  сельского поселения Алькеевского муни​ципального района Республики Татарстан и граждан по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнеколчуринское  сельское поселение»  Алькеевского муниципального района  Республики  Татарстан» и вынести на рассмотрение Совета Верхнеколчуринского  сельского поселения Алькеевского муниципально​го района Республики Татарстан.
6. Контроль, за исполнением настоящего решения, возложить на рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнеколчуринское сельское поселение»  Алькеевского муниципального района  Республики  Татарстан».
Председатель Совета, Глава Верхнеколчуринского

сельского поселения

Алькеевского муниципального района

Республики Татарстан                                                                          Е.В. Краснова

	Приложение №1

к решению Совета

Верхнеколчуринского сельского поселения №  5
от  23.09.2020 г.

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования

 « Верхнеколчуринское сельское поселение» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан

пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

подпункт 12 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;

пункт 2 статьи 47 дополнить абзацем следующего содержания:

«-предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

абзац 13 пункта 2 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«- осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;

приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 3 статьи 78 и пункта 5 статьи 83.